

INHALTSVERZEICHNIS

PRINZ SCHNÄPSE	
- Alte Sorten 41%igen, Traditionelle 40%igen, Die fruchtigen 34%igen	Seite 2
- Kräuterschnäpse, Fruchtsaftlikör, Creams, Limes & Rum	Seite 3
- Hafele Edelbrände & Prinz Kanister	Seite 4
BERGBRENNEREI LÖWEN	Seite 5
HOCHSTRASSER Schnäpse & Edelbrände	Seite 5
SPIRITUOSEN A-Z	
- Aperitiv / Bitter, Cachaca, Cognac, Gin	Seite 6
- Grappa, Liköre	Seite 7
- Rum, Tequila, Vodka, Weibrand / Wermut	Seite 8
- Whiskey	Seite 9
SONSTIGE SPIRITUOSEN & MIXGETRÄNKE	
- Spirituosen mit 10% MwSt, Miniaturen, Mixgetränke / Cider	Seite 10
AfG LIMONADEN & ENERGYDRINKS	
- Bitterlimonaden Schweppes, Thomas Henry, Fever Tree	Seite 11
- Monin Sirup	Seite 11
- Red Bull, Magic Eagle Energy Drink	Seite 11
SCHAUMWEINE	
- Sekt, Prosecco & Champagner	Seite 12
KAFFEE	Seite 13
AfG MINERALWASSER Mehrweg Flaschen	
- Vöslauer, Römerquelle, Montes	Seite 14
AfG LIMONADEN Mehrweg Flaschen	
- Silberquelle, Maxlrainer, Fuzetea Eistee	Seite 15
AfG LIMONADEN POSTMIX (Sirup)	
- Splash Container	Seite 16
- Splash Bag in Box	Seite 16
- Silberquelle Bag in Box POM	Seite 16
AfG MINERALWASSER EINWEG PET-FLASCHEN	Seite 17
AfG LIMONADEN EINWEG PET-FLASCHEN & DOSEN	Seite 17
FRUCHTSÄFTE EINWEG PET-FLASCHEN & TETRAPACK	Seite 18
FRUCHTSÄFTE GLAS-FLASCHEN	Seite 18
PFANNER FRUCHTSÄFTE	Seite 19
WINTERHEISSGETRÄNKE	Seite 20
GAS - BEHÄLTER	Seite 21
GLÄSER	Seite 21
EIS - Würfel & Crushed	Seite 21
EINWEG - ARTIKEL	Seite 22
BIER NATIONAL & INTERNATIONAL	
- Starkenberger	Seite 23
- Maxlrainer	Seite 24
- Erdinger, Franziskaner, Paulaner, Mexikanisches Bier	Seite 25
BANKETT- und SCHANKWEINE & Neu Behugo,...	Seite 26
LEERGEBINDE	Seite 27

Mögliche Preisänderungen sowie Druckfehler vorbehalten.
Alle angeführten Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
----------	---------	---------------------	----------------------	--------------------------

Prinz Schnäpse



Alte Sorten 41%igen Die Holzfassgereiften Originale

4398	Alte Haselnuss	1,0l Flasche	6	27,90
4353	Alte Haus-Zwetschke	1,0l Flasche	6	25,80
4396	Alte Kirsche	1,0l Flasche	6	27,90
4340	Alte Marille	1,0l Flasche	6	25,80
4352	Alte Wald-Himbeere	1,0l Flasche	6	25,80
4350	Alte Williams Christ Birne	1,0l Flasche	6	25,80
4391	Alter Bodensee-Apfel	1,0l Flasche	6	25,80

Traditionelle 40%igen

4111	Enzian	1,0l Flasche	6	19,55
0391	Haselnuss Schnaps	1,0l Flasche	6	20,60
4262	Heidelbeer Schnaps	1,0l Flasche	6	20,60
0310	Himbeer Schnaps	1,0l Flasche	6	20,60
4354	Holunder Schnaps	1,0l Flasche	6	18,95
4112	Kirsch Schnaps	1,0l Flasche	6	19,55
4054	Marillen Schnaps	1,0l Flasche	6	19,55
3036	Meisterwurz	1,0l Flasche	6	22,15
4114	Pflümli Schnaps	1,0l Flasche	6	19,55
3039	Quitten Schnaps	1,0l Flasche	6	18,95
3037	Saubirnen Schnaps	1,0l Flasche	6	20,00
4351	Vogelbeer Schnaps	1,0l Flasche	6	23,35
3038	Wachholder Schnaps	1,0l Flasche	6	18,10
4052	Williams Schnaps	1,0l Flasche	6	19,55
5238	Zirben Schnaps	1,0l Flasche	6	20,60

1566	Brennter 41% Hausbirnenbrand	1,0l Flasche	6	14,80
4050	Obstler 38%	1,0l Flasche	6	11,55
4061	Rechberger Williams 38%	1,0l Flasche	6	14,90

Die fruchtigen 34%igen

4252	Birnerla	1,0l Flasche	6	14,75
4258	Erdbeerla	1,0l Flasche	6	16,95
4254	Himbeerla	1,0l Flasche	6	16,95
4260	Hoadla-Heidelbeer	1,0l Flasche	6	16,95
0335	Honig-Birnerla	1,0l Flasche	6	16,70
0337	Honig-Marillerla	1,0l Flasche	6	16,70
4253	Kirscherla	1,0l Flasche	6	14,75
2061	Marille Hausschnaps	1,0l Flasche	6	13,55
4259	Nusserla	1,0l Flasche	6	16,70
4250	Pfirserla	1,0l Flasche	6	14,75
4255	Zwetschgerla	1,0l Flasche	6	14,75

Alle Sorten auch in 0,5l Flaschen erhältlich.

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
----------	---------	---------------------	----------------------	--------------------------

Prinz Schnäpse + Liköre

Alm-Mandl 35%igen

43961	Alm Mandl Williams 35%	1,0l Flasche	6	14,45
43962	Alm Mandl Marille 35%	1,0l Flasche	6	14,45
43963	Alm Mandl Haselnuss 35%	1,0l Flasche	6	15,15
43964	Alm Mandl Himbeer 35%	1,0l Flasche	6	15,15
43965	Alm Mandl Obstler 35%	1,0l Flasche	6	10,50

Kräuterschnäpse

5236	Zirberla 30% (Zirben & Kräuterlikör)	1,0l Flasche	6	16,35
1054	Prinz Bitter 31%	1,0l Flasche	6	13,30

Fruchtsaftliköre

3090	Holunderblüten Likör 18%	0,5l Flasche	6	9,80
3093	Rosenmarillen-Likör 25%	0,5l Flasche	6	9,80
3097	Alt Wiener Zwetschken Likör 16%	0,5l Flasche	6	9,80
3091	Erdbeer-Rhabarber Likör 17%	0,5l Flasche	6	9,45
1034	Prinz Bratapfellikör 16%	0,5l Flasche	6	8,20
1049	Prinz Bratapfellikör 16%	1,0l Flasche	6	12,45
4389	Wild-Haselnuss-Likör 20%	0,5l Flasche	6	9,20
4388	Wild-Kirsch-Likör 16%	0,5l Flasche	6	9,20

Creams

3062	Salted Caramel Cream	0,5l Flasche	6	9,25
3019	Marc de Champagne Trüffel Likör 15%	0,5l Flasche	6	9,35
4028	Edelmohn-Cream 15%	0,5l Flasche	6	9,35
3004	Eier-Likör 15%	0,5l Flasche	6	8,20
1060	Apfelstrudel Likör 16%	1,0l Flasche	6	13,00
1061	Apfelstrudel Likör 16%	0,5l Flasche	6	8,35

Limes

4358	Marillen-Limes 16%	0,5l Flasche	6	9,05
4359	Melonen-Limes 16%	0,5l Flasche	6	9,05

NEU

Rum

4121	Rum Coconut 40%	0,5l Flasche	6	12,40
4118	Rum Kirsch 40%	0,5l Flasche	6	12,40
4119	Rum Orange 40%	0,5l Flasche	6	12,40

Männerliköre

0356	Nobilant Kakao	0,5l Flasche	6	13,90
0357	Nobilant Kaffee	0,5l Flasche	6	13,90
0359	Nobilant Orange	0,5l Flasche	6	13,90

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
Prinz Hafele-Edelbrände				
in Steingut gereift:				
3032	Brombeer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	33,15
3000	Enzian-Brand 45%	0,35l Flasche	6	29,05
3047	Erdbeer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	38,70
3006	Gravensteiner-Brand 43%	0,35l Flasche	6	17,65
3001	Hausbirnen-Brand 43%	0,35l Flasche	6	15,35
3021	Himbeer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	15,95
3024	Holunder-Brand 43%	0,35l Flasche	6	30,35
3016	Kirsch-Brand 43%	0,35l Flasche	6	14,45
3028	Kriecherl-Brand 43%	0,35l Flasche	6	21,55
3018	Marillen-Brand 43%	0,35l Flasche	6	14,45
3009	Meisterwurz-Brand 45%	0,35l Flasche	6	33,95
3011	Pflümli-Brand 43%	0,35l Flasche	6	14,45
3023	Quitten-Brand 45%	0,35l Flasche	6	22,85
3031	Schwarzer-Johannisbeer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	33,15
3026	Subirer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	21,55
3033	Traubenkirsch-Brand 43%	0,35l Flasche	6	29,05
3089	Vogelbeer-Brand 45%	0,35l Flasche	6	29,05
3035	Wild-Heidelbeer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	38,70
3034	Wild-Preiselbeer-Brand 43%	0,35l Flasche	6	38,70
3040	Williams-Birnen-Brand 43%	0,35l Flasche	6	14,45
in Holz gereift:				
3027	Alter Apfel-Brand 43%	0,35l Flasche	6	14,05
3003	Trester-Brand 43%	0,35l Flasche	6	22,85
333 Cuveé:				
3045	333 Brombeere 45%	0,5l Flasche	6	41,60
3055	333 Johannisbeere 45%	0,5l Flasche	6	41,60
3017	333 Waldhimbeere 45%	0,5l Flasche	6	45,50
3046	333 Cuveé 45%	0,7l Flasche	6	69,00



Prinz Kanister

20611	Marille Hausschnaps 34%	10l Kanister	Literpreis	13,35
4053	Obstler 38%	10l Kanister	Literpreis	11,55
1513	Williams 38%	10l Kanister	Literpreis	14,01

Schnäpse auch erhältlich in 19l Container, 30l KEG sowie 50l KEG

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
----------	---------	---------------------	----------------------	--------------------------

Bergbrennerei LÖWEN



**Bergbrennerei
Löwen**

Eigen hergestellte Auszüge von getrockneten Kräutern, Samen, Beeren und Wurzeln, sind die Grundlagen für die Herstellung der feinen, aromatischen Kräuter in der Bergbrennerei.

30250	Fruchtiger Heidelbeer-Likör 25%	0,5l Flasche	6	12,90	
30151	Fruchtiger Preiselbeer-Likör 25%	0,5l Flasche	6	12,90	
20650	Honig-Likör Bärenfang 35%	0,5l Flasche	6	12,90	
10398	"Alpenglüher" Zimtlikör 30%	0,5l Flasche	6	10,40	
20750	Bergwiesen-Likör 22%	0,5l Flasche	6	9,90	NEU
51350	Berg Heu-Schnaps 40%	0,5l Flasche	6	11,70	
11050	Enzian 42%	0,5l Flasche	6	11,70	
10450	Honig-Zirben-Schnaps 40%	0,5l Flasche	6	10,25	

10369	Löwen Gin 40%	0,35l Flasche	6	18,90
10370	Löwen Gin 40%	0,7l Flasche	6	35,90
10372	Löwen Gin 40%	1,5l Flasche	6	72,50
10368	Löwen Green Gin 40%	0,7l Flasche	6	38,00

Ausgewählte Wiesenblumen, gepflückt von ungedüngten Magerwiesen in Berg und Tal, sorgen für den besonderen Geschmack des Löwen Green Gins.

10380	Löwen Wood Gin 40%	0,7l Flasche	6	38,00
-------	--------------------	--------------	---	-------

Ein runder, weicher Gin mit feiner Holzfassnote und dem charakteristischen Farbton.

10381	Löwen Gin o lade 25% (Gin mit Schokolade)	0,7l Flasche	6	13,25
-------	--	--------------	---	-------



10373	Löwen GIN Glas (Mundgeblasen)	1 Stück	6	12,00
-------	-------------------------------	---------	---	-------

Hochstrasser Schnäpse



24103	Marillen-Hausmarke 38%	1,0l Flasche	10	15,90
24105	Obstler 38%	1,0l Flasche	10	11,80
24104	Williamsbirnenschnaps 38%	1,0l Flasche	10	16,10
24106	Zirbenblut mit Schlehensaft 22%	1,0l Flasche	10	18,40
24107	Zirbenblut mit Schlehensaft 22%	0,5l Flasche	10	14,70

Hochstrasser Edelbrände

24145	Haselnußgeist 40%	0,7l Flasche	10	29,80
24117	Himbeergeist 40%	0,7l Flasche	10	23,85
24110	Kirschbrand 40%	0,7l Flasche	10	30,50
24109	Marillenbrand Classic 40%	0,7l Flasche	10	22,20
24116	Vogelbeerbrand 40%	0,7l Flasche	10	32,20
24113	Williamsbirnenbrand Select 40%	0,7l Flasche	10	32,40
	holzfassgereift:			
24119	Alter Zwetschkenbrand 40%	0,7l Flasche	10	32,20

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
Aperitiv / Bitter				
4495	Aperol 11%	1,0l Flasche	6	15,00
02200	Averna Kräuterlikör 29%	1,0l Flasche	6	16,50
55214	Brancamenta 28% Halbbitter	1,0l Flasche	6	18,50
40233	Campari Bitter 25%	1,0l Flasche	6	18,90
4132	Cynar 16,5% (Likör aus Artischocken)	0,7l Flasche	6	9,90
55022	Fernet Branca 39% Bitter	1,0l Flasche	6	20,90
0449	Jägermeister 35%	1,0l Flasche	6	16,10
4496	Lillet Blanc 17%	0,75l Flasche	6	13,20
4497	Lillet Rosé 17%	0,75l Flasche	6	13,20
40122	Ramazzotti Amaro 30%	1,0l Flasche	6	16,90
40121	Ramazzotti Rosato 15% Aperitivo	0,75l Flasche	6	15,50
40123	Rossbacher Kräuterlikör 32%	0,7l Flasche	6	13,20
1237	Sandeman Porto Ruby 19% (Portwein)	0,75l Flasche	6	8,90
1238	Sandeman Sherry Dry Seco 15%	0,75l Flasche	6	6,90
1235	Sandeman Sherry Medium Dry 19%	0,75l Flasche	6	6,90

Cachaca

4360	Cachaca 51 Pirassununga 40%	1,0l Flasche	6	15,90
4523	Cachaca Pitu Zuckerrohrschnaps 40%	1,0l Flasche	6	16,80

Cognac

4005	Courvoisier VSOP 40%	0,7l Flasche	6	35,60	
132122	Frapin Fontpoint XO 41%	0,7l Flasche	6	97,20	
132120	Frapin VSOP 40%	0,7l Flasche	6	45,40	
3150	Hennessy VS 40%	0,7l Flasche	6	34,70	
41204	Hennessy XO 40%	0,7l Flasche	6	189,50	
4004	Remy Martin VSOP 40%	0,7l Flasche	6	35,40	
5623	Martell Cognac VSOP	0,7l Flasche	6	34,10	NEU

Gin

2025	Blue Gin Vintage 43% Reisetbauer	0,7l Flasche	6	27,50	
4031	Bombay Sapphire Gin 40%	0,7l Flasche	6	17,35	
4043	Bombay London Dry Gin 40%	0,7l Flasche	6	11,70	
04356	Brockmans Gin	0,75l Flasche	6	31,90	NEU
04357	Broker`s London Dry Gin	0,7l Flasche	6	16,90	
31110	Finsbury Dry Gin 37,5%	0,7l Flasche	6	11,90	
40151	Gordons Gin 37,5%	0,7l Flasche	6	12,90	
4029	Hendricks Gin 44%	0,7l Flasche	6	29,90	
40154	Körig Gin 42 (gelb) frisch,fruchtig	0,7l Flasche	6	34,90	
40155	Körig Gin 45 (weiß) klassik	0,7l Flasche	6	34,90	
4089	Malfy Gin Rosé	0,7l Flasche	6	24,30	NEU
2026	Monkey 47 Schwarzwald Gin 47%	0,5l Flasche	6	34,80	
2024	Tanqueray Ten Gin 47,3%	0,7l Flasche	6	26,90	

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €	
Grappa					(inkl. Alkoholsteuer)
692160	GAJA Grappa di Barbaresco	0,5l Flasche	6	33,90	
692161	GAJA Grappa di Barolo holzfassgereift	0,5l Flasche	6	33,90	
245501	Grappa Sigillo Nero, Bocchino	0,7l Flasche	6	19,90	
245505	Grappa di Moscato d'Asti, Monovitign	0,7l Flasche	6	32,90	
340	Grappa Piave 40°	0,7l Flasche	6	15,65	
Liköre					
40101	Amaretto di Saronno 28%	0,7l Flasche	6	15,99	
4034	Baileys Irish Cream 17%	0,7l Flasche	6	13,90	
2990	Batida de Coco 16%	0,7l Flasche	6	9,99	
6658	Berentzen Apfeln 20%	0,7l Flasche	6	7,10	
16117	Berentzen Saurer Apfel 16%	0,7l Flasche	6	7,10	
50200	Berliner Luft	0,7l Flasche	6	9,92	
50201	Berliner Luft Eisbonbon	0,7l Flasche	6	10,73	
50203	Berliner Luft Schoko	0,7l Flasche	6	10,95	
4035	Bols Blue Curacao 21%	0,7l Flasche	6	11,90	
0213	Bols Creme de Cassis 17%	0,7l Flasche	6	11,90	
4037	Bols Curacao Triple Sec 38%	0,7l Flasche	6	11,90	
4017	Bols Cherry Brandy 24%	0,7l Flasche	6	11,90	
4040	Cointreau (Orangenlikör) 40%	0,7l Flasche	6	17,90	
59309	De Kuyper Curacao Blue 20%	0,7l Flasche	6	9,80	
4041	Frangelico Haselnusslikör 20%	0,7l Flasche	6	12,90	
4520	Grand Marnier Cordon Rouge 40%	0,7l Flasche	6	19,99	
4036	Kahlua Cafelikör 20%	0,7l Flasche	6	12,95	
42285	Licor 43 31% (spanischer Vanillelikör)	0,7l Flasche	6	16,30	
5074	Limoncello Scavi & Ray	0,75l Flasche	6	9,05	NEU
4086	Malibu Cocos Tropical Liqueur 21%	0,7l Flasche	6	12,30	
4550	Peachtree Pfirsichlikör 20%	0,7l Flasche	6	12,90	
4072	Pernod 40%	0,7l Flasche	6	15,40	
24250	Ricard 40% (Anisschnaps) 40%	0,7l Flasche	6	15,50	
305	Sambuca Luxardo 38%	0,7l Flasche	6	14,99	
1511	Tia Maria Cafelikör 20%	0,7l Flasche	6	16,40	
4032	Xuxu Erdbeer Limes 15%	0,7l Flasche	6	10,80	
1745	Spitz Eierbrandwein	5l Kanister		51,10	

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
Rum				
4018	Bacardi Carta Blanca 37,5%	0,7l Flasche	6	11,55
4049	Bacardi Carta Blanca 37,5%	1,5l Flasche	6	22,40
1098	Captain Morgan Gold 35%	0,7l Flasche	6	10,90
4551	Diplomatico Reserva Rum 12y 40%	0,7l Flasche	6	38,90
4549	El Dorado Rum 15y 43%	0,7l Flasche	6	41,80
4546	Havana Club 3y 40%	0,7l Flasche	6	14,10
4547	Havana Club 7y 40%	0,7l Flasche	6	22,50
1099	Myers Rum 40%	0,7l Flasche	6	13,30
4548	Ron Zacapa Gran Reserva 23y 40%	0,7l Flasche	6	49,40
40481	Wedl Inländer Rum 38%	1,0l Flasche	6	11,40
40483	Stroh Inländer Rum 80%	0,7l Flasche	6	17,50
Tequila				
4327	Olmecca Tequila blanco 38%	0,7l Flasche	6	15,90
4326	Olmecca Tequila gold 38%	0,7l Flasche	6	15,90
54211	Sierra Tequila Silver 38%	0,7l Flasche	6	14,40
54312	Sierra Tequila Reposado 38%	0,7l Flasche	6	14,40
40111	Padre Premium Tequila Blanco 38%	0,7l Flasche	6	63,80
40110	Padre Premium Tequila Reposado	0,7l Flasche	6	68,50
40112	Padre Premium Tequila Anejo 38%	0,7l Flasche	6	79,92
Vodka				
5195	Absolut Vodka 40%	0,7l Flasche	6	12,20
5196	Absolut Vodka Citron 40%	0,7l Flasche	6	13,15
4422	Belvedere Pure Luxury Vodka	0,7l Flasche	6	33,60
4013	Eristoff Wodka rot 20%	0,7l Flasche	6	10,10
4080	Eristoff Wodka weiß 37,5%	0,7l Flasche	6	10,10
1609	Grey Goose Vodka 40%	0,7l Flasche	6	33,60
8230	Ivanov Vodka rot 16%	1,0l Flasche	6	11,40
32424	Kauffmann Vodka Soft 40%	0,7l Flasche	6	30,50
5010	NEFT Vodka barrel	0,7l Flasche	6	28,50
32512	Parliament Premium Vodka 40%	0,7l Flasche	6	11,45
32303	Russian Standard Vodka 40%	0,7l Flasche	6	13,00
2494	Smirnoff Vodka Red Label 37,5%	0,7l Flasche	6	11,40
Weinbrand / Wermut				
4001	Asbach Uralt 38%	0,7l Flasche	6	13,99
0334	Calvados Fine 40%	0,7l Flasche	6	15,30
61410	Gran Duque d'Alba 40%	0,7l Flasche	6	29,50
4002	Metaxa 5 Stern 38%	0,7l Flasche	6	12,90
2057	Osborne Veterano 30%	0,7l Flasche	6	11,20
4003	Scharlachberg (Meisterbrand) 36%	1,0l Flasche	6	11,90
4026	Martini Bianco 15%	0,75l Flasche	6	7,90
4020	Martini Extra Dry 18%	0,75l Flasche	6	7,90
4027	Martini Rosso 15%	0,75l Flasche	6	7,90

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
----------	---------	---------------------	----------------------	--------------------------

Whiskey

Bourbon Whiskey: (USA & Kanada)

33901	Canadian Club 40%	0,7l Flasche	6	16,30
4006	Four Roses 40%	0,7l Flasche	6	14,50
4008	Jack Daniels 40%	0,7l Flasche	6	18,50
4009	Jim Beam 40%	0,7l Flasche	6	13,10
3392	Maker's 46 47%	0,7l Flasche	6	49,50
3391	Maker's Mark	0,7l Flasche	6	24,50

Irish Whiskey:

3998	Jameson 40%	0,7l Flasche	6	15,99
3394	Redbreast 12y 40%	0,7l Flasche	6	49,20
4110	Tullamore Dew 40%	0,7l Flasche	6	18,60

Malts:

3399	Aberfeldy 12y 40%	0,7l Flasche	6	32,40
3400	Ardberg Corryvreckan 57,1%	0,7l Flasche	6	79,50
41227	Cragganmore 12y 40%	0,7l Flasche	6	35,20
41223	Dalwhinnie 15y 43%	0,7l Flasche	6	41,00
4115	Glenfiddich 12y 40%	0,7l Flasche	6	33,40
41229	Glenkinchie 12y 43%	0,7l Flasche	6	35,50
41225	Lagavulin 16y 43%	0,7l Flasche	6	82,50
41228	Oban 14y 43%	0,7l Flasche	6	60,90
41224	Talisker 10y 45,8%	0,7l Flasche	6	43,60
24800	The Dalmore 12y 40%	0,7l Flasche	6	49,50
4023	The Yamazaki 43%	0,7l Flasche	6	106,60
2022	Tiroler Whiskey 3y Single Malt 40%	0,7l Flasche	6	29,10


Scotch Blends:

4320	Ballantines 40%	0,7l Flasche	6	14,50
4007	Chivas Regal 12y 40%	0,7l Flasche	6	24,90
4011	Johnnie Walker Red Label 40%	0,7l Flasche	6	12,90
3396	Monkey Shoulder 40%	0,7l Flasche	6	29,80

Scotch Whisky Likör:

3398	Drambuie 15 43%	0,7l Flasche	6	21,80
4095	Fireball 33% Whisky Zimt Likör	0,7l Flasche	6	12,99
4096	Southern Comfort 35%	0,7l Flasche	6	12,90


SPIRITUOSEN, MINIATUREN & MIXGETRÄNKE

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €	
Spirituosen mit 10% MwSt.					
2044	Besoffene Marille 19%	1,5kg Flasche	6	29,80	
Miniaturen					
				<i>pro Einheit</i>	<i>pro Flasche</i>
50250	Berliner Luft	0,02l Flasche	24	17,05	0,71
50286	Berliner Luft Kräuterfix	0,02l Flasche	24	17,05	0,71
50291	Berliner Luft PERSICO Sauerkirsch	0,02l Flasche	24	17,05	0,71
5073	Berliner Luft Eisbonbon	0,02l Flasche	24	21,30	0,89
105506	Chicki Micki Eier Sahne 17%	0,02l Flasche	30	26,90	0,90
0814	Gaudi Max diverse Miniaturen 17%	0,02l Flasche	25	10,20	0,41
1039	Gräfs Sahne Traum 17%	0,02l Flasche	25	10,75	0,43
1040	Gräfs Gib Bussi 20%	0,02l Flasche	25	11,75	0,47
1042	Gschpusi Original 20%	0,02l Flasche	25	13,76	0,55
4048	Underberg 40%	0,02l Flasche	30	31,90	1,06
1741	Vierkanter	0,02l Flasche	30	20,70	0,69
807	Zündkerze 15% (Vodkalikör mit Energy)	0,02l Flasche	12	12,10	1,01
53529	Stroh Fire 20%	0,02l PET-Fl.	144	99,36	0,69
4047	Jägermeister 35%	0,02l Flasche	60	40,90	0,68
801	Kleiner Feigling 20%	0,02l Flasche	60	37,30	0,62
3918	Prinz Haselnußschnaps 40 %	0,02l Flasche	36	28,80	0,80
3941	Prinz Alte Schnäpse 41%	0,02l Flasche	36	32,40	0,90
4123	Prinz Rum 80%	0,02l Flasche	36	32,40	0,90
4122	Prinz Rum Coconut 40%	0,02l Flasche	36	28,80	0,80

Mixgetränke / Cider

				<i>pro Einheit</i>	<i>pro Flasche</i>
4033	Smirnoff Ice EW-Glasflasche	0,275l Flasche	24	31,00	1,29
3147	Smirnoff ICE Dosen	0,25l Dose	12	19,90	1,66
5077	Scavi & Ray Sprizzione	0,2l Flasche	24	37,25	1,55
5076	Scavi & Ray Hugo	0,2l Flasche	24	37,25	1,55
0435	Strongbow Elderflower	0,33l Flasche	24	36,09	1,50
0442	Strongbow Gold Apple	0,33l Flasche	24	36,09	1,50
0444	Strongbow Red Berries	0,33l Flasche	24	36,09	1,50
2412	Stibitzer Cider Apfel	0,33l Flasche	24	32,16	1,34
2432	Stibitzer Cider Birne	0,33l Flasche	24	32,16	1,34
502	Alpsider Kräuter	0,2l Flasche	24	46,80	1,95
507	Alpsider Beeren	0,2l Flasche	24	46,80	1,95

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE - Limonaden, Monin Sirup

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Flasche €
Schweppes - Bitterlimonaden Einweg					
2301	Schweppes Bitter Lemon	0,2l Fl. EW	24	22,00	0,92
2302	Schweppes Ginger Ale	0,2l Fl. EW	24	22,00	0,92
2300	Schweppes Tonic Water	0,2l Fl. EW	24	22,00	0,92
2303	Schweppes Wild Berry	0,2l Fl. EW	24	21,70	0,90

Thomas Henry - Bitterlimonaden Mehrweg



07034	Bitter Lemon	0,2l Fl. MW	24	28,60	1,19
07035	Ginger Ale	0,2l Fl. MW	24	28,60	1,19
07039	Spicy Ginger (Ginger Beer)	0,2l Fl. MW	24	28,60	1,19
07033	Tonic Water	0,2l Fl. MW	24	28,60	1,19

Fever Tree - Bitterlimonaden Einweg



01306	Fever Tree Ginger Beer	0,2l Fl. EW	24	39,50	1,65
1307	Fever Tree Tonic	0,2l Fl. EW	24	39,50	1,65

Monin Sirup



				<i>pro Flasche</i>
1272	Monin Ananas	0,7l Flasche	6	6,90
1271	Monin Banane gelb	0,7l Flasche	6	7,25
1268	Monin Cocos	0,7l Flasche	6	7,25
1269	Monin Curacao blau	0,7l Flasche	6	6,90
1270	Monin Fraise-Erdbeer	0,7l Flasche	6	9,55
1273	Monin Grenadine	0,7l Flasche	6	6,50

ENERGYDRINKS

RED BULL / MAGIC EAGLE



				<i>pro Flasche/Ds</i>
652	Red Bull	0,25l Flasche	24	1,23
651	Red Bull	0,25l Dose	24	1,14
653	Red Bull	0,473l Dose	12	2,05
2563	RB Winter Edition	0,25l Dose	24	1,35
802957	RB Summer Edition	0,25l Dose	24	1,18
5056	Minergy Energy Drink	1,5l PET-Fl.	6	2,15

SCHAUMWEINE - Sekt, Prosecco & Champagner





Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
Sekt				
14980	Bründlmayer Brut	0,75l Flasche	6	19,90
19788	Bründlmayer Brut Rosé	0,75l Flasche	6	22,10
5004	Henkell Trocken	0,75l Flasche	6	5,49
5005	Henkell Trocken	0,20l Flasche	12	1,90
03060	Schlumberger Sparkling Brut	0,75l Flasche	6	11,50
03061	Schlumberger Sparkling Brut Piccolo	0,20l Flasche	12	3,45
03062	Schlumberger Brut Rosé	0,75l Flasche	6	11,50
03064	Schlumberger Brut Rosé Piccolo	0,20l Flasche	12	3,45
03072	Schlumberger White Secco	0,75l Flasche	6	11,50
03058	Schlumberger White Secco Piccolo	0,20l Flasche	12	3,45
03063	Schlumberger Rosé Secco	0,75l Flasche	6	11,50
03065	Schlumberger Rosé Secco Piccolo	0,20l Flasche	12	3,45
5150	Söhnlein Brilliant	0,75l Flasche	6	5,40
5152	Söhnlein Brilliant	0,20l Flasche	12	2,80
566	Alpenrosé alkoholfrei	0,75l Flasche	6	8,69

Prosecco


Gemin:				
020703	Prosecchino DOC Treviso Extra Dry	0,20l Flasche	24	3,20
020705	Prosecco DOC Treviso Extra Dry	0,75l Flasche	6	8,30
020707	Prosecco Valdobbiadene DOCG Extra Dry	0,75l Flasche	6	8,50
Terra Serena:				
3094	Prosecco Piu Frizzante	0,75l Flasche	6	3,90
3044	Prosecco Treviso Extra Dry 1881	0,75l Flasche	6	6,30

Champagner

181032	Gosset Extra Brut	0,75l Flasche	6	38,70
181033		1,50l Flasche	1	82,00
181035	Gosset Grande Rosé Brut	0,75l Flasche	6	58,20
181038		0,375l Flasche	6	30,90
181039		1,50l Flasche	1	122,00
12024	Moet Chandon Brut Imperial	0,75l Flasche	6	41,90
12029		1,50l Flasche	1	113,80
41212	Moet Chandon Rosé	0,75l Flasche	6	49,10
12027		1,50l Flasche	1	132,00

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis pro kg €	
Kaffee					
211904	Unbound Speciality Coffeé 80% Arabica 20% Robusta längere Röstung, klassisch-italienisch, Bitterschokolade & Mandel	1 kg	9	21,30	NEU
					
211582	Attibassi Espresso Italiano Bohne 90% Arabica 10% Robusta	1 kg	9	25,00	
					
Arabica - schokoladig-fruchtig ausgewogen und harmonisch abgestimmt, mittlere Röstung; Robusta - rassig, ausgewogen und kräftig;					
1001	ESPRIMO passione ganze Bohne Der Leidenschaftliche: Unsere neue Premium-Mischung aus den besten Hochland-Arabicas und Robusta-Sorten, überzeugt auch den leidenschaftlichen Kaffegenießer durch sein kräftiges Aroma und den vollen Körper. esprimo passione ist geeignet für den perfekten Espresso.	1 kg		17,70	
					
7000	ESPRIMO Zuckersticks 1000 Stk.	1 EH		15,60	
211906	Amann Frühstückskaffee gemahlen Eine milde dezente Mischung auf höchstem Niveau aus 100% feinsten Hochland-Arabicas. Idealer Frühstückskaffee mit leichtem Körper und eleganter Note.	1 kg	10	12,40	
					

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE - MINERALWASSER Mehrweg Flaschen

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Flasche €
Vöslauer Mineralwasser					
30128	Vöslauer prickelnd	0,33l Flasche	24	14,05	0,59
30161	Vöslauer still	0,33l Flasche	24	14,05	0,59
30130	Vöslauer prickelnd	0,75l Flasche	12	10,95	0,91
30163	Vöslauer still	0,75l Flasche	12	10,95	0,91
30150	Vöslauer mild	0,75l Flasche	12	10,95	0,91
30127	Vöslauer prickelnd	1,0l Flasche	12	10,95	0,91

Römerquelle Mineralwasser




603702	Römerquelle prickelnd	0,33l Flasche	20	11,75	0,59
604001	Römerquelle still	0,33l Flasche	20	11,75	0,59
564313	Römerquelle prickelnd	0,75l Flasche	12	10,95	0,91
694213	Römerquelle still	0,75l Flasche	12	10,95	0,91
513601	Römerquelle prickelnd	1,0l Flasche	12	11,15	0,93
603601	RQ Emotion Birne-Melisse	0,33l Flasche	20	16,30	0,82

Montes Mineralwasser



070	Montes perlend	0,25l Flasche	24	14,15	0,59
072	Montes natur	0,25l Flasche	24	14,15	0,59
078	Montes perlend	0,33l Flasche	20	12,35	0,62
079	Montes natur	0,33l Flasche	20	12,35	0,62
071	Montes perlend	0,75l Flasche	12	13,30	1,11
073	Montes natur	0,75l Flasche	12	13,30	1,11


ALKOHOLFREIE GETRÄNKE - LIMONADEN Mehrweg Flaschen

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Flasche €
Silberquelle					
		<i>Tiroler Wasser. Ganz privat.</i>			
8204	Tirola Kola	0,33l Flasche	20	14,55	0,73
8203	Tirola Kola leicht	0,33l Flasche	20	14,55	0,73
8206	Cola-Mix	0,33l Flasche	20	14,55	0,73
8205	Zitrone	0,33l Flasche	20	14,55	0,73
8221	Zitrone naturtrüb	0,33l Flasche	20	16,10	0,81
8207	Orangenlimo	0,33l Flasche	20	14,55	0,73
8208	Apfelsaft gespritzt	0,33l Flasche	20	15,20	0,76
8209	Almrausch Kräuterlimonade	0,33l Flasche	20	14,55	0,73
8217	Mineral prickelnd	0,33l Flasche	20	10,20	0,51
8216	Cola-Mix	1,0l Flasche	12	23,45	1,95
8214	Orange	1,0l Flasche	12	23,45	1,95
8215	Zitrone klar	1,0l Flasche	12	23,45	1,95

Maxlrainer Limonaden

0230	Meilimo Cola-Mix		0,5l Flasche	20	16,50	0,83
0231	Meilimo Orange		0,5l Flasche	20	15,70	0,79
0232	Meilimo Zitrone		0,5l Flasche	20	15,70	0,79

Fuzetea (Eistee)

1676003	Fuzetea Zitrone Lemongras		0,25l Flasche	24	12,50	0,52
1791705	Fuzetea Pfirsich Hibiskus		0,25l Flasche	24	12,50	0,52

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE - LIMONADEN POSTMIX (Sirup)



"Ein österreichisches Postmix-Produkt der Spitzenqualität"

Andere Sorten auf Anfrage!!

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Portion €
SPLASH Limonaden Behälter Postmix					
			0,25l Portionen	Cont.	Portion
100	Cola	20kg Cont.	442	103,00	0,23
400	Kräuter	20kg Cont.	463	105,00	0,23
110	Orangenlimonade	20kg Cont.	442	103,00	0,23
210	Zitrone trüb, klar	20kg Cont.	442	103,00	0,23
526	Holunder	20kg Cont.	442	105,00	0,24
191	Schwasser	20kg Cont.	442	105,00	0,24
524	Apfel	20kg Cont.	419	121,00	0,29
478	Orangensaft	20kg Cont.	382	127,00	0,33
479	Multi ACE	20kg Cont.	382	137,00	0,36

SPLASH Limonaden Bag in Box Postmix

			0,25l Portionen	Bag in Box	Portion
532	Cola	12kg BiB	265	61,00	0,23
533	Orangenlimonade	12kg BiB	265	61,00	0,23
534	Zitrone trüb, klar	12kg BiB	265	61,00	0,23
536	Holunder	12kg BiB	265	62,00	0,23
530	Apfel	12kg BiB	251	71,00	0,28
528	Orangensaft	12kg BiB	230	76,00	0,33
527	Multi ACE	12kg BiB	230	82,00	0,36
529	Ananassaft Sirup	12kg BiB	230	82,00	0,36

Silberquelle Limonade Bag in Box POM

8202	SQ Tirola Kola POM	10l BiB	128,30
8219	Skiwasser Himbeere POM	10l BIB	62,50
8220	Almrausch Kräuter POM	10l BIB	136,45

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE - MINERALWASSER Einweg PET-Flaschen

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Flasche €
859001	Römerquelle prickelnd	0,5l PET-Fl.	24	21,15	0,88
694101	Römerquelle still	0,5l PET-Fl.	24	21,15	0,88
1610101	Römerquelle mild	0,5l PET-Fl.	24	21,15	0,88
223201	Römerquelle prickelnd	1,5l PET-Fl.	6	8,90	1,48
511601	Römerquelle still	1,5l PET-Fl.	6	8,90	1,48
223301	Römerquelle mild	1,5l PET-Fl.	6	8,90	1,48
161201	RQ Emotion Brombeer-Limette	0,5l PET-Fl.	12	12,60	1,05
1297101	RQ Emotion Marille-Holunder	0,5l PET-Fl.	12	12,60	1,05
247301	RQ Emotion Birne-Melisse	0,5l PET-Fl.	12	12,60	1,05
74	Montes perlend	0,5l PET-Fl.	12	15,05	1,25
76	Montes natur	0,5l PET-Fl.	12	15,05	1,25
75	Montes perlend	1,0l PET-Fl.	6	8,95	1,49
77	Montes natur	1,0l PET-Fl.	6	8,95	1,49

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE - LIMONADEN Einweg PET-Flaschen, Dosen

Limonaden Einweg PET-Flaschen

256512	Coca Cola	0,5l PET-Fl.	24	29,90	1,25
225212	Coke Zero	0,5l PET-Fl.	24	29,90	1,25
46008	Coke Light	0,5l PET-Fl.	24	29,90	1,25
85907	Fanta Orange	0,5l PET-Fl.	24	29,90	1,25
1843302	Sprite Fresh	0,5l PET-Fl.	24	29,90	1,25
329601	Mezzo Mix	0,5l PET-Fl.	24	29,90	1,25
1147601	Almdudler	0,5l PET-Fl.	24	27,70	1,15
592058	Coca Cola	1,5l PET-Fl.	6	17,75	2,96
592333	Coke Light	1,5l PET-Fl.	6	17,75	2,96
592137	Fanta Orange	1,5l PET-Fl.	6	17,75	2,96
592236	Sprite Fresh	1,5l PET-Fl.	6	17,75	2,96
1007502	Mezzo Mix	1,5l PET-Fl.	6	17,75	2,96

Fuzetea (Eistee)

1676404	Fuzetea Zitrone Lemongras	0,5l PET-Fl.	12	11,30	0,94
1676504	Fuzetea Pfirsich Hibiskus	0,5l PET-Fl.	12	11,30	0,94

Limonaden Einweg Dosen

14669	Coca Cola	0,33l Dose	24	21,50	0,90
609215	Coke Zero	0,33l Dose	24	21,50	0,90
14731	Coke Light	0,33l Dose	24	21,50	0,90
17246	Fanta Orange	0,33l Dose	24	21,50	0,90
1842906	Sprite Fresh	0,33l Dose	24	21,50	0,90
512502	Mezzo Mix	0,33l Dose	24	21,50	0,90
1146902	Almdudler	0,33l Dose	24	19,50	0,81
17702	Cappy Orange Fruchtsaft	0,33l Dose	24	22,70	0,95

FRUCHTSÄFTE Einweg PET-Flaschen

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Flasche €
Rauch-Happy Day und Pago Fruchtsäfte					
04002	R. Happy Day Apfelsaft gespritzt	0,5l PET-Fl.	12	9,90	0,83
04001	R. Happy Day Zitronenspritzer	0,5l PET-Fl.	12	9,90	0,83
04007	R. Happy Day Johannisbeer gespr.	0,5l PET-Fl.	12	9,90	0,83
04004	Bravo Multivitamin ACE	0,5l PET-Fl.	12	9,90	0,83
04008	Rauch Eistee Pfirsich	0,5l PET-Fl.	12	9,85	0,82
04009	Rauch Eistee Zitrone	0,5l PET-Fl.	12	9,85	0,82
802741	Pago Marille gespritzt	0,5l PET-Fl.	24	30,20	1,26
802686	Pago Apfel gespritzt	0,5l PET-Fl.	24	28,70	1,20
802795	Pago Johannisbeere gespritzt	0,5l PET-Fl.	24	30,20	1,26
802622	Pago Mango	0,75l PET-Fl.	6	13,90	2,32
802498	Pago Cranberry	0,75l PET-Fl.	6	13,90	2,32

Fruchtsäfte Einweg-Tetrapack


55226	Pfanner Fruity Apfelsaft	1,0l Tetra	12	11,64	0,97
55227	Pfanner Fruity Orangensaft	1,0l Tetra	12	17,88	1,49
51004	Pfanner Multivitamin	1,0l Tetra	8	13,70	1,71
07014	R. Happy Day Ananas	1,0l Tetra	12	22,10	1,84
07002	R. Happy Day Grapefruit	1,0l Tetra	12	30,00	2,50
07023	R. Happy Day Johannisbeer	1,0l Tetra	12	29,40	2,45
07003	R. Happy Day Tomate	1,0l Tetra	12	17,50	1,46

FRUCHTSÄFTE Einweg Glas-Flaschen

Traubensaft - Weingut Urbanihof, Fam. Paschinger

				<i>pro Flasche</i>	
22017	Traubensaft Veltliner	0,25l EW-Fl.	28	1,89	
22011	Traubensaft Zweigelt	0,25l EW-Fl.	28	1,89	
22016	Traubensaft BIO Rot	0,75l	6	5,15	
22018	Traubensaft BIO Weiss	0,75l	6	5,15	
22019	Traubensaft Uhdler	0,75l	6	6,50	

PFANNER FRUCHTSÄFTE

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Preis netto	Preis pro Fl.
Pfanner Fruchtsäfte NEU				
1201	Apfelsaft	24x0,2l MW	19,20	0,80
1203	Pfirsich Nektar	24x0,2l MW	19,20	0,80
1204	ACE Mischfrucht	24x0,2l MW	19,20	0,80
1209	Johannisbeer Nektar	24x0,2l MW	19,20	0,80
1214	Multivitaminsaft	24x0,2l MW	19,20	0,80
1241	Marillen Nektar	24x0,2l MW	19,20	0,80
1253	Fairtrade Orangensaft	24x0,2l MW	20,40	0,85
1206	Erdbeer	24x0,2l MW	19,20	0,80
1260	Fairtrade Mango-Maracuja	24x0,2l MW	19,20	0,80
12004	Tomatensaft	12x0,2l EW	12,50	1,04
24501	Eistee Pfirsich	20x0,33l	14,60	0,73
24500	Eistee Zitrone	20x0,33l	14,60	0,73
21075	Apfelsaft	12x0,5l	10,35	0,86
27342	Johann	12x0,5l	10,35	0,86
21080	Multivitamin	12x0,5l	10,35	0,86
21078	Eistee Pfirsich	12x0,5l	10,35	0,86
21061	Eistee Zitrone	12x0,5l	10,35	0,86
1597	Pfanner Apfelsaft (Sunkist)	30x0,2l	14,35	0,48
1598	Pfanner Orangensaft (Sunkist)	30x0,2l	18,95	0,63
4133	Pfanner Apfelsaft	10l BIB	17,50	
4134	Pfanner Orangen Nektar	10l BIB	19,00	
4135	Pfanner Multivitamin	10l BIB	17,50	



Wolfgang Deimling e.K.



Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Flasche €
----------	---------	---------------------	----------------------	--------------------------

Glühwein / Glühmost

22045	Prinz Glühwein rot 10%	1,0l EW-Fl.	6	2,95
22034	Prinz Glühmost 5%	1,0l EW-Fl.	6	2,90
22031	Urbanihof Glühwein	1,0l MW-Fl.	12	4,55

Jägertee (Preis inkl. Alkoholsteuer)

22027	Prinz Jägertee 14,5% trinkfertig	1,0l EW-Fl.	6	4,90
0200	Freihof Jägertee 40% (Konzentrat)	1,0l EW-Fl.	6	21,75

Punsch

Alkoholfrei:

4401	Prinz Kinderpunsch	1,0l EW-Fl.	6	2,55
4411	Prinz Heißer Winterapfelpunsch	1,0l EW-Fl.	6	2,95

Weingut Urbanihof, Fam. Paschinger:

22060	Alkoholfreier Punsch Himbeer-, Brombeer- und Traubensaft erhitzt mit einer edlen Gewürzkomposition.	0,75l Flasche	6	6,45
22049	Orangepunsch Wiener Punschmischung aus Orangensaft, Zucker, Obstwein und eigener Gewürzkomposition.	0,75l Flasche	6	6,15
22057	Himbeer-Brombeer-Punsch Ein herrliches Glas Frucht, mit Himbeersaft, Brombeersaft und Obstwein.	0,75l Flasche	6	7,00

Prinz Glühwein & Jägertee auch erhältlich in 10l Kanister, 19l Container sowie 30l & 50l KEG.
Prinz Punsch auch erhältlich in 10l Kanister & 19l Container.

G A S - Behälter

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Fl./Stk. €
233	Biogon C30 (Schankmix) 2,3m ³	10kg Flasche		62,90
246	Biogon C30 (Schankmix) 5,8m ³	20kg Flasche		88,50
237	Biogon N (Stickstoff) 2m ³	10kg Flasche		65,10
236	Biogon N (Stickstoff) 4m ³	20kg Flasche		76,40
156	Biogon C (Co2)	10kg Flasche		72,00
155	Biogon C (Co2)	20kg Flasche		87,40
312	Flüssiggas Propan	11kg Flasche		39,80
313	Flüssiggas Propan	33kg Flasche		96,40

GLÄSER

596	Schnapsglas groß mit Stiel 4cl	1 Stk.	6	1,60
757	Schnapskelch mit Stiel 2cl	1 Stk.	12	2,70
592	Longdrinkglas 0,25l (neutral)	1 Stk.	6	1,10
607	Weinkelch 37cl Serie Lounge	1 Stk.	6	2,80
608	Weinkelch 53cl Serie Lounge	1 Stk.	6	3,20
5944	Weinglas Urbanhof (1/8l geeicht)	1 Stk.	12	2,20
560	Weinkrüge (mit Henkel 1/4l)	1 Stk.	6	1,70
561	Gspritzerkelch (Spritzer Weinglas) (für Sprizzerol, Hugo, Lillet)	1 Stk.	6	1,90
604	Gabriel Glas 510ml	1 Stk.	6	5,90
758	Prinz Jagertee-Tassen 0,25l	1 Stk.	36	3,75

E I S - Würfel & Crushed

4499	Eis-Fabrik Crushed Ice	1 x 2kg	2,30
4500	Eis-Fabrik Ice Cubes / Eiswürfel	1 x 2kg	2,30



Ice-Cubes: Dabei handel es sich um einen hochwertigen, glasklaren Voll-Eiswürfel.

Crushed Ice: "Zerstoßenes Eis" eignet sich ausgezeichnet für die stilechte Zubereitung von Cocktailspezialitäten aber auch bei Buffet-Präsentationen sorgt das Eis für glänzende Ergebnisse.

Getränke Grün e.U.
Schnatzerau 327, 6553 See

EINWEG - ARTIKEL					
Art.Nr.:	Produkt	inhalt	einheit	Einheit €	Stück €
Trinkbecher aus Kunststoff:					
73104	Schnapsbecher 2cl/4cl	50 Stk./Pkg.		3,25	0,07
73110	Trinkbecher klar 0,1l	50 Stk./Pkg.		3,20	0,06
73212	Trinkbecher klar 0,2l	100 Stk./Pkg.		3,40	0,03
73221	Trinkbecher klar 0,25l	100 Stk./Pkg.		4,15	0,04
65161	Sektbecher 0,1l	6 Stk./Pkg.		2,80	0,47
73181	Weinglas (PS) zweiteilig Ø 65mm 0,1l	6 Stk./Pkg.		1,82	0,30
73111	Bierbecher 0,3l (25 Pkg./Krt.)	50 Stk./Pkg.		6,50	0,13
73112	Bierbecher 0,5l (16 Pkg./Krt.)	50 Stk./Pkg.		7,50	0,15
Heissgetränkbecher:					
76420	Pappbecher braun 200ml	50 Stk./Pkg.		3,20	0,06
965	Thermobecher Airpac Snow 0,2/0,25l	20 Stk./Pkg.		1,68	0,08
76620	Kaffeebecher "Coffee to go" 200ml	50 Stk./Pkg.		2,90	0,06
Besteck					
40021	Holzbesteck Set (Messer,Gabel,Servier	60 Stk./Pkg.		10,70	0,18
66761	Kuchengabeln aus Holz 10,5cm	100 Stk./Pkg.		2,80	0,03
66735	Kaffeelöffel aus Holz 11cm	100 Stk./Pkg.		2,60	0,03
66719	Pommes Gabeln Holz 8,5cm	1000 Stk./Pkg.		5,30	0,01
Geschirr					
41026	Pappteller rund BIO Zuckerrohr 26cm	50 Stk./Pkg.		9,95	0,20
71432	Pappteller tief weiß 32cm RECY	50 Stk./Pkg.		13,30	0,27
71122	Pappteller eckig 13x20cm	250 Stk./Pkg.		8,00	0,03
71126	Pappteller 17x25cm	100 Stk./Pkg.		8,30	0,08
71203	Pappschalen oval 10,5x17,5x3cm	250 Stk./Pkg.		8,90	0,04
71268	Pappteller weiß 28cm (FSC Mix)	50 Stk./Pkg.		10,70	0,21
Sonstiges A - Z:					
69115	Alufolie	45cm x 150m		25,00	-
79098	Aschenbecher ALU 12,6 x 12,6 x 2,2cm	100 Stk./Pkg.		14,90	0,15
71599	Citrus Erfrischungstücher	250 Stk./Pkg.		9,90	0,04
70012	Damasttisch Tuch gerollt, weiß	50 x 0,80m		8,90	-
68130	Einwegschürzen weiß 80 x 125cm	50 Stk./Pkg.		4,50	0,09
69229	Frischhaltefolie 30cm x 250m	4 Stk./Pkg.		17,50	4,38
03220	Küchenrollen 2-lagig, 50 Blatt	2 Stk./Pkg,		1,90	0,95
69710	Müllsäcke blau 120l, 70 x 110cm	10 Stk./Rolle		2,05	0,21
68141	Nitril-Handschuhe blau Gr. M	100 Stk./Pkg.		7,20	0,07
68211	Papierschlappen weiß (Kopfbedeckung)	25 Stk./Pkg.		2,90	0,12
71934	Pizzakarton 32,5 x 32,5cm	100 Stk./Pkg.		38,10	0,38
71950	Pizzakarton 50 x 50 x 5cm	100 Stk./Pkg.		80,00	0,80
40915	Papiertrinkhalm Jumbo 15cm weiß	100 Stk./Pkg.		1,90	0,02
66114	Papiertrinkhalm Jumbo 25cm schwarz	100 Stk./Pkg.		2,30	0,02
87800	Servietten weiß, 3-lagig, 33 x 33cm	250 Stk./Pkg.		8,70	0,03
88808	Tischdecke Premium bordeaux	25 x 1,20m		22,90	-
04280	Toilettenpapier weiß 2-lagig, 200 Blatt	10 Stk./Pkg.		4,50	0,45



"Ein Bier, so natürlich wie seine Heimat Tirol"

Natürliches Bergquellwasser, edle, reine Rohstoffe und über 200 Jahre Brauerei-Tradition, verleihen dem meist-prämierten Bier Österreichs ein besonderes Aroma. Seine Natürlichkeit und Frische entfalten einen einzigartigen Charakter.

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufseinheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Lt./Fl. €	zuzüglich BierSt.
0425	Starkenberger Gold Lager	25l Fass	65,00	2,60	0,24
0450	Starkenberger Gold Lager	50l Fass	130,00	2,60	0,24
0225	Starkenberger Pils	25l Fass	66,50	2,66	0,22
0250	Starkenberger Pils	50l Fass	133,00	2,66	0,22
6125	Starkenberger Heimatbier	25l Fass	71,00	2,84	0,22
0703	Starkenberger Gold Lager	Kiste 20x0,5l	25,00	1,25	0,12
0728	Starkenberger Gold Lager	Kiste 24x0,33l	25,00	1,04	0,07
2900	Starkenberger Alkoholfrei	Kiste 20x0,5l	28,00	1,40	0,00
0724	Starkenberger Pils	Kiste 24x0,33l	28,00	1,17	0,07
0723	Starkenberger Radler naturtrüb	Kiste 24x0,33l	27,50	1,15	0,03
6105	Starkenberger Heimatbier	Kiste 20x0,5l	26,50	1,33	0,11



"Unserainer trinkt Maxlrainer"



Edle Biere seit 1636 - Heute wie damals ein echter Heimatbräu.

Schon immer wurden in Maxlrain sehr gute Biere gebraut, doch mit einer neuen, konsequenten Qualitätsphilosophie erlangte der kleine Heimatbräu auch überregional an Bedeutung.

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Lt./Fl. €	zuzüglich BierSt.
0025	Maxlrainer Schloss Weisse BV Naturtrübes Weissbier; deutlich dunkler in der Farbe, sehr spritzig und erfrischend, weicher, cremiger und runder Körper;	Kiste 20x0,5l	25,30	1,27	0,12
0026	Maxlrainer Schloss Trunk BV Naturtrübes Kellerbier; unverkennbar bernsteinfarben mit urig malzigem Duft, vollmundig-würziger Geschmack;	Kiste 20x0,5l	25,30	1,27	0,12
0027	Maxlrainer Aiblinger Schwarzbier	Kiste 20x0,5l	23,60	1,18	0,12
0024	Maxlrainer Engerl Hell Alkoholfrei	Kiste 20x0,5l	23,60	1,18	0,00
0036	Maxlrainer Original Maxl Helles Nach alter, überlieferter Brauart, überzeugt mit seiner Vollmundigkeit und dem leichten Malzaroma.	Kiste 20x0,5l	23,10	1,16	0,11
0228	Maxlrainer Leo Weisse	Kiste 20x0,5l	23,50	1,18	0,12
0229	Maxlrainer Leo Weisse Klassisches, helles Weissbier, das zu jeder Jahreszeit für höchsten bayrischen Weissbiergenuss steht. Vollmundiges, cremiges Mundgefühl mit feinem Bitterhauch.	30l Fass	72,10	2,40	0,24



Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Lt./Fl. €	zuzüglich BierSt.
----------	---------	----------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Erdinger Hefeweizen



4305	Erdinger Weissbier Kristall	Kiste 20x0,5l	29,92	1,50	0,12
5040	Erdinger Weissbier Alkoholfrei	Kiste 20x0,5l	29,65	1,48	0,00
4204	Erdinger Weissbier Alkoholfrei	Kiste 24x0,33l	27,90	1,16	0,00

Franziskaner Hefeweizen



5048	Franziskaner Hefe Hell	Kiste 20x0,5l	27,70	1,39	0,11
5047	Franziskaner Hefe Dunkel	Kiste 20x0,5l	27,70	1,39	0,11
5045	Franziskaner Hefe Alkoholfrei	Kiste 20x0,5l	27,70	1,39	0,00

Paulaner Hefeweizen



1430	Paulaner Hefe Hell	30l Fass	93,77	3,13	0,24
1405	Paulaner Hefe Hell	Kiste 20x0,5l	30,70	1,54	0,12
1403	Paulaner Hefe Hell	Kiste 24x0,33l	34,10	1,42	0,08
1406	Paulaner Hefe Alkoholfrei	Kiste 20x0,5l	30,45	1,52	0,00
1404	Paulaner Hefe Alkoholfrei	Kiste 24x0,33l	33,20	1,38	0,00

Mexikanisches Bier




3510	Corona Extra 4,6% MEHRWEG	Kt. 24x0,355l	34,90	1,45	0,08
803756	SOL Bier aus Mexiko 4,2 %	Kt. 24x0,33l	37,68	1,57	0,07

Mexikos Sonne geht nun auch in Österreich auf! Leicht und unbeschwert die Sonne genießen mit einem frischen, malzig-fruchtigen Geschmack und einem weichen, durstlöschenden Abgang, der Lust auf mehr macht.



BANKETT- und SCHANKWEINE

Art.Nr.:	Produkt	Verkaufs- inhalt	Verkaufs- einheit	Listenpreis Einheit €	Listenpreis Lt./Fl. €
Weingut Urbanihof, Fam. Paschinger, Wagram					
22001	Grüner Veltliner, QW trocken	1l	12x1l	53,40	4,45
220012	Grüner Veltliner, QW trocken	0,25l	24x0,25l	30,00	1,25
22003	Rivaner, QW lieblich	1l	12x1l	54,60	4,55
22006	Zweigelt Rosé, QW lieblich	1l	12x1l	51,60	4,30
22005	Blauer Zweigelt, QW trocken	1l	12x1l	51,60	4,30
		0,25l	24x0,25l	30,00	1,25
22004	Blaufränkisch, QW halbtrocken	1l	12x1l	53,40	4,45

Weingut Rudolf Rabl, Kamptal



5551	Riesling Landwein	1l	6x1l EW	32,40	5,40
------	-------------------	----	---------	-------	-------------

Kellerei Bozen, Südtirol



02079	Kalterer See Classico DOC	1l	6x1l EW	35,40	5,90
-------	---------------------------	----	---------	-------	-------------

Diverse Weine

3416	Wein Spritzer Rot	0,25l	24x0,25l EW	26,16	1,09
3420	Wein Spritzer Weiß	0,25l	24x0,25l EW	26,16	1,09
110008	Pinot Grigio IGT, Cantina di Custoza	1,0l Flasche	6x1,0l	37,50	6,25
02076	Bardolino Le Ballerine	Mg. 1,5l	6x1,5l	37,80	6,30
02077	Chianti -Vernaiolo DOCG Rocco delle f	Mg. 1,5l	6x1,5l	67,20	11,20
02070	Montepulciano Terramare Citra	Mg. 1,5l	6x1,5l	47,40	7,90
199003	Lambrusco Rosso, Chiarli	Mg. 1,5l	6x1,5l	38,70	6,45
					<i>pro Lt.</i>
1150	Kochwein rot	5l BIB		14,30	2,86
1152	Kochwein weiss	5l BIB		15,90	3,18

Eine Auswahl an Qualitätsweinen finden sie in unserer Weinkarte.



NEU - weinhaltige Cocktails:

Behugo, Besecco, Besprizz, Beberry & Berhubarb	0,20l	24x0,20l Fl.	43,30	<i>pro Fl.</i>	1,80
--	-------	--------------	-------	----------------	-------------

800851	Bierkiste	20 Flaschen	4,00
800929	Bierkiste Bügelverschluss	20 Flaschen	8,50
800852	Bierkiste	24 Flaschen	4,30
800853	Bierkiste leer - ohne Fl.		2,50
800859	Bierflasche		0,08
800837	Bierflasche Bügelverschluss		0,30
800995	Bierfass	20l	30,00
800870	Bierfass	25l	30,00
800849	Bierfass	30l	30,00
800848	Bierfass	50l	30,00
820132	AfG-Kiste Vöslauer, Montes	12 Flaschen	5,40
820133	AfG-Kiste Römerquelle	12 Flaschen	5,40
820110	AfG-Kiste	24 Flaschen	5,30
820117	Fuze Eistee	24 Flaschen	5,30
820112	AfG-Kiste Vöslauer, Montes	24 Flaschen	5,30
820180	AfG-Kiste Römerquelle	20 Flaschen	4,90
800851	Silberquelle & Maxlrainer AfG	20 Flaschen	4,00
820225	AfG-Postmix Splash	Container	7,27
800946	AfG-Kiste leer - ohne Fl.		2,50
800984	AfG-Flasche klein		0,24
800983	AfG-Flasche groß		0,24
006	Weinkiste	12 Flaschen	10,80
008	Weinkiste	24 Flaschen	13,20
007	Weinflasche	1,0l	0,40
010	Weinkiste leer - ohne Fl.		6,00
005	Weinfass	25l	40,00

Getränke Grün e.U.
Schnatzerau 327, 6553 See

Getränke Grün e.U.
Schnatzerau 327, 6553 See

Getränke Grün e.U.
Schnatzerau 327, 6553 See

Getränke Grün e.U.
Schnatzerau 327, 6553 See